
COMUNE DI NOCERA TERINESE 
(Prov. di Catanzaro)  

 
 
 
 

DETERMINAZIONE DELL’UFFICIO TECNICO COMUNALE 
 

N. 123 

del 16/06/2022 
 

  Redazione elaborati conformazione e adeguamento PSC al QTRP e 

redazione adeguamento REU al RET - Liquidazione dott. Gino Cesare 

MAURO - P.IVA 02847930795 – CIG ZE1295CCEF – CODICE UNIVOCO 

LNNL8D                           

OGGETTO  

  

  
 
 

L’anno DUEMILAVENTIDUE il giorno SEDICI del mese di GIUGNO 

 

Visto il decreto del Commissario Straordinario n. 10 del 03/08/2021 con il quale il sottoscritto 

Geom. Rosario Fratto è stato nominato Responsabile dell’Area Tecnica, e la Delibera della 

Commissione Straordinaria con i poteri della Giunta Comunale n. 2 del 27/09/2021 a conferma 

dell’incarico di Responsabile  

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Vista la determina dell’UTC n. 16 del 30/07/2019, con la quale è stato conferito l’incarico in 

oggetto per la somma di  € 25.376,00 onnicomprensiva  di IVA al 22% e cassa,  in favore del 

dott. arch. Gino Cesare Mauro per lo svolgimento delle prestazioni professionali inerenti 

l’incarico di che trattasi; 

 

Dato atto che il servizio di che trattasi è stato regolarmente svolto; 

 

Rilevato che con propria determina n. 122 del 16/06/2022, è stato approvato lo studio inerente la  

conformazione e adeguamento PSC Al QTRP e redazione adeguamento REU al RET; 

 

Dato atto che in favore dell’arch. Gino Cesare Mauro, è stata già liquidato a titolo di acconto, in 

riferimento alla fattura n. 2/PA del 09/12/2019, l’importo di € 6.344,00 IVA ed oneri compresi;  

 

Considerato che il saldo delle prestazioni professionali svolte corrisponde complessivamente ad 

€ 19.032,00; 

 

Vista la fattura n. 5/PA del 14/06/2022 emessa dall’arch. Gino Cesare Mauro, dell’importo pari 

ad € 19.032,00 di cui € 15.600,00 per imponibile, € 600,00 per Cassa di previdenza ed € 

3.432,00 per IVA;  

 

Verificata la regolarità contributiva dell’Arch. Gino Cesare Mauro tramite portale InarCassa, 

richiesta prot. n. 0855195 del 16/06/2022, dalla quale risulta che è in regola con gli adempimenti 

contributivi; 
 

Vista la richiesta di informazione sul portale B.D.N.A., ai sensi dell’art. 100 del D.lgs 159/2011, 

prot. n. PR_CZUTG_Ingresso_0058180_20220616; 



Ritenuto di dover provvedere alla relativa liquidazione; 

 

Visto lo Statuto Comunale; 

 

Vista la legge 15.5.1997, n. 127; 

 

Visto il T.U. 267/00 

 

 

DETERMINA 
 
la premessa è parte integrante del presente atto; 

  
di  liquidare in favore dell’arch. Gino Cesare Mauro, per lo svolgimento dell’incarico di che 

trattasi e con riferimento alla fattura n. 5/2022 PA l’importo di € 19.032,00, di cui per imponibile 

€ 15.600,00, per Cassa di previdenza € 600,00 e per IVA € 3.432,00;  

 

di dare atto che l’importo totale di € 19.032,00 graverà sul capitolo 1348 del bilancio comunale, 

con impegno assunto con determina n. 16 del 30/07/2019; 

 

di autorizzare l’Ufficio di Ragioneria ad emettere il relativo mandato di pagamento, con 

l’inserimento del CIG ZE1295CCEF, demandando all’Ufficio medesimo la verifica del rispetto 

del DM 40/08; 

 

di trasmettere la presente: 

- al Responsabile del Servizio Finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e 

copertura finanziaria, di cui all’art. 151 comma 4 del D.Lgs. 18/08/200 n. 267 e diverrà 

esecutiva con l’apposizione della predetta attestazione; 

- al Commissario Straordinario ed al Segretario Comunale per opportuna conoscenza e per 

quanto di rispettiva competenza. 
 

 

          Il Responsabile dell’Area Tecnica  

                   F.to Geom. Rosario Fratto 
                
                      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi 
dell’articolo 147bis, comma1, del D.lgs n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, 
comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’Ente, 
osservato:………………………………………………………………………….………………………………………………… 
 
……………………………………………………………………………………………………………………………………….. 

 

rilascia: 
PARERE FAVOREVOLE 
PARERE NON FAVOREVOLE, per le motivazioni sopraesposte; 

 

Data……………………… 
Il Responsabile del Servizio Finanziario  
            F.to Dott. Biagio Pronestì 
______________________________ 

 

 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 

 
Si attesta, ai sensi dell’art.153, comma 5, del D.lgs n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in relazione alle 
disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti 
di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, 
comma 1, del D.lgs 18 agosto 2000, n. 267: 

Impegno Data Importo Intervento/Capitolo Esercizio 

  € 19.032,00 1348  

     

 

Data……………………………. 
Il Responsabile del Servizio Finanziario  
           F.to Dott. Biagio Pronestì 
______________________________ 

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi 
dell'art. 151, comma 4, del D.lgs 18 agosto 2000, n. 267 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 


